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UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK %‘"

Nr qu . Prot. Vioré mé, o6 . o> 2024
¥
VENDIM
Nr.|9, daté 06.03.2024
PER

MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT TE STUDENTEVE NE TE GJITHA
PROGRAMET E STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2024-2025

Nz mbéshtetje t& nenit 38, 69, t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larié dhe kérkimin shkencor
né [nsiitucionet e arsimit 1€ larté né Republikén e Shqipérisé ™, nenit 19, pika 1, gérma f, t€ Statutit
té¢ Universitetit “Ismail Qemali”, Vioré si he referuar shkresés sé Zevendesrektorlt Akademik me
nt.272/4. prot, daté€ 28.02.2024, Senati Akademik né mbledhjen e datés 06.03.2024,

VENDOSI:

I. T¢ miratoj€é kuotat e pranimit né programet e studimit pér t& gjitha ciklet pér vitin
akademik 2024-2025 sipas materialit bashké&lihur kétij vendimi.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Zévendésrektori Akademik, drejtuesit e Njésive
Kryesore, Drejtoria e Ciklit t&€ Paré€ dhe te Dyté€ t€ Studimit.
3. Kuotat e miratuara i pércillen Ministrisé s¢ Arsimit dhe Sportit
Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
KRYETARI [ SENATIT AKADEMIK
Prof.Dr. ROLAND ZISI
Adrzsa Adress: Bulevardi Viore-Skele izeb-site: ¢¢¢ univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: mfo ¢ univlora.edual

ffage I nea l



Propozimet pér kuotat e pranimit t& studentéve

pér vitin akademik 2024-2025 né& Universitetin " Ismail Qemali " Vloré

Me statutin
¢ personit Romé dhe
Njésia Cikli I Forma ¢ Kapacitet Shuma c Breada Shtctas (¢ | me aftési € | Me statutin | ballkano- Transfe im Program i
IAL Kryesore Programi I Studimit Studimit studimit Pritese kuofave veadit Nga trojet huaj kufizuar cjetimit | cgjiptianc | studim sh | dyté studimi
1 | Universiteti "Ismail Qemali Vloré" FE Finance Bachelor K.Plote 100 100 85 1 1 1 1 1 5 5
2 | Universiteti "Ismail Qemali Vloré" FE Kontabilitet Bachelor K.Plote 40 40 30 1 1 1 1 1 3 2
3 | Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FE Ekonomiks Bachelor K.Plote 65 65 50 1 1 1 1 1 5 5
4 | Universiteti "Ismail Qemali Vloré" FE Administrim Biznesi Bachelor K.Plote 80 80 70 1 1 1 1 1 3 2
5 | Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FE Marketing Bachelor K.Plote 35 35 25 1 1 1 1 1 3 2
6 | Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FE Menaxhim turizmi Bachelor K.Plote 40 40 30 1 1 1 1 1 3 2
7 | Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FE Finance MP K.Plote 40 40 30 1 1 1 1 1 3 2
8 | Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FE Kontabilitet MP K.Plote 30 30 20 1 1 1 1 1 2 3
Administrim Publik (MP
9 | Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FE ose MS i riorganizuar) MS/MP K.Plote 45 45 30 1 1 1 1 1 2 8
10| Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FE Marketing MP K.Plote 30 30 20 1 1 1 1 1 1 4
11| Universiteti "Ismail Qemali Vloré" FE Sipermarrje ne Turizem MP K.Plote 30 30 20 1 1 1 1 1 1 4
12| Universiteti "Ismail Qemali Vloré" FE Ekonomiks ne Sipermarrje MP K.Plote 31 31 20 1 1 1 1 1 1 5
13| Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FE Finance MS K.Plote 40 40 25 1 1 1 1 1 5 5
14| Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FE Pasuri te paluajtshme MS K.Plote 30 30 15 1 1 1 1 1 5 5
15| Universiteti "Ismail Qemali Vioré" FE Administrim Biznesi MS K.Plote 35 35 25 1 1 1 1 1 1 4
; Projektim dhe Menaxhim I
Sistemeve Turistike dhe
16| Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FE Kulturore MS K.Plote 35 35 25 1 1 1 1 1 1 4
17| Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FE Ekonomiks MS K.Plote 31 31 20 1 1 1 5
D P
737 7317 540 17 17 45 67
Kuofa per ||
kandidateB | Rome + Kuofat per

~  Njesia Cikli I Forma ¢ Kapacitetet Shumac reada Me statusin | ballkano Kuota rer Prog. te

W.Nqb.uea Programi i Studimit Studimit studimit priftese kuotave veadit ¢ jetimit cgjiptian | Transfe: ‘me Dytc

s \&
1 ,‘s‘. FSHTN Navigacion Bachelor K.Plote 35 30 20 0 0 6 4




2 | Uuiversiteti "Ismail Qemali Vloré" | FSHTN Informatike Bachelor K_.Plote 45 40 30 0 0 1 0 1 4 4
3 | Universiteti "Ismail Qemali Vloré" | FSHTN Teknologji Informacioni Bachelor K.Plote 55 50 40 0 0 1 2 1 3 3
4 | Universiteti "Ismail Qemali Vloré" | FSHTN Shkenca Kompjuterike Bachelor K.Plote 60 60 50 0 0 1 2 1 3 3
5 | Universiteti "Ismail Qemali Vloré" | FSHTN Inxhinieri Navale Bachelor K.Plote 35 30 20 1 1 0 1 1 3 3
6 | Universiteti "Ismail Qemali Vloré" | FSHTN Inxhinieri Elektrike Bachelor K.Plote 76 70 60 0 0 0 0 0 3 7
7 | Universiteti "Ismail Qemali Vloré" | FSHTN Matematike Bachelor K.Plote 40 30 20 0 0 0 0 0 6 4
8 | Universiteti "Ismail Qemali Vloré" | FSHTN Matematiké -Fizike Bachelor K.Plote 25 25 17 0 0 0 0 0 4 4
9 | Universiteti "Ismail Qemali Vloré" | FSHTN Inxhinieri Mekanike Bachelor K.Plote 70 70 60 0 0 0 0 0 3 7
10| Universiteti "Ismail Qemali Vloré" | FSHTN Biologji Bachelor K.Plote 45 40 34 0 0 0 0 0 3 3
11] Universiteti "Ismail Qemali Vloré" [ FSHTN Kimi Bachelor K.Plote 25 20 15 0 0 0 1 1 1 2
Operacione Industriale
12| Universiteti "Ismail Qemali Vloré" [ FSHTN Navale MP K.Plote 35 35 20 0 0 2 2 2 2 7
Studime te Avancuara
13| Universiteti "Ismail Qemali Vloré" [ FSHTN Detare MP K.Plote 40 40 30 0 0 2 2 0 3 3
Mesuesi AM né Biologji,
14| Universiteti "Ismail Qemali Vloré" | FSHTN me profil minor né Kimi" MP K.Plote 30 22 14 0 0 0 0 0 2 6
Mesuesi ne AM ne Lenden
15] Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" | FSHTN Informatiké MP K.Plote 35 25 15 0 0 1 0 0 2 7
Mesuesi ne AM ne Lenden
16 [ Universiteti "Ismail Qemali Vloré" [ FSHTN Matematike MP K.Plote 30 20 15 0 0 0 0 0 2 3
Mesuesi né CLAB
17| Universiteti "Ismail Qemali Vloré" [ FSHTN Matematiké-Fiziké MP K.Plote 25 20 15 0 0 0 0 0 3 2
18] Universiteti "Ismail Qemali Vloré" | FSHTN Biologji Mjedisore MS K.Plote 30 28 20 0 0 0 0 0 3 5
19| Universiteti "Ismail Qemali Vloré" | FSHTN Mésuesi AML né Kimi MS K.Plote 20 20 15 0 0 0 0 0 3 2
20| Universiteti "Ismail Qemali Vloré" | FSHTN Shkenca Kopjuterike MS K.Plote 40 40 30 0 0 1 2 5
Program
profesional 24
21| Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" | FSHTN Teknik laboratori Kimik vjecar K.Plote 60 60 52 0 0 0 4 4
== Program
Y Akuakulture dhe higjiene e | profesional 2
22 | Universiteti "Ismail Oq,au_v%\_om.m_. FSHTN produkteve te peshkimit viecar K.Plote 55 50 45 0 0 0 2 3
GJITHSEJ ‘w\ 911 825 637 1 1 8 67 91

1 QF

-
“May,




Persona me

Rome +

Nésia Cikli I Forma ¢ Kapacitet Shumac Breada aftesi te | Mc statusin | ballkano Transfc im Program i
JAL kxyesore Programi I Studimit Studimit studimit Pritcsc kuotave veadit Nga trojet Tc huaj kufizuar ¢ jetimit cgjiptian studim sh | dyté studimi
1 | Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FSH Infermieri e pergjithshme Bachelor K.Plote 190 190 180 0 0 0 1 1 5 3
2 | Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FSH Infermieri -mami Bachelor K.Plote 80 80 80 0 0 0 0 0 0 0
3 | Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FSH Infermieri Pediatrike MP K.Plote 20 20 20 0 0 0 0 0 0 0
4 | Universiteti "Ismail Qemali Vloré" FSH Infermieri Patologjike MP K.Plote 20 20 20 0 0 0 0 0 0 0
5 | Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FSH Infermieri Kirurgjikale MP K.Plote 40 40 40 0 0 0 0 0 0 0
6 | Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FSH Shkenca Infermierore MS K.Plote 21 21 20 0 0 0 0 0 0 1
GJITHSEJ 371 371 360 0 0 0 1 1 5 4
Me
statutin e
personit
me aftési Me Romé dhe Program i
Nésia Cikli I Forma e Kapacitet | Shuma e Brenda Shtetas té té statutin ¢ | ballkano- | Transfc im dyté
IAL Lryesore Programi I Studimit Studimit studimit Pritese kuotave veadit | Nga trojet huaj kufizoar | jetimit | egjiptiane | studim ‘sh studimi
1 | Universiteti "Ismail Qemali Vloré" FSHH Gjuhé angleze Bachelor K.Plote 80 53 40 1 2 2 1 2 3 2
2 | Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FSHH Gjuhé italiane Bachelor K.Plote 40 15 10 0 0 0 0 0 3 2
3 | Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FSHH | Mésuesi pér Arsimin Fillor Bachelor K.Plote 70 40 30 1 0 1 1 1 3 3
4 | Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FSHH Pedagogji e Specializuar Bachelor K.Plote 50 50 40 1 0 2 0 0 2 5
5 | Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FSHH Histori — Gjeografi Bachelor K.Plote 70 40 30 1 0 1 1 1 3 3
6 | Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FSHH Gjuhé shqipe dhe letérsi Bachelor K.Plote 80 31 25 1 0 0 0 0 2 3
Mésuesi pér Arsimin
7 | Universiteti Parashkollor Bachelor K.Plote 65 43 30 1 1 3 6
Media kominikim dhe
trashégimi kulturore me
profile "Gazetari dhe
multimedia" dhe
8 | Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" "Trashegimi Kulturore" Bachelor K.Plote 80 31 25 1 0 2 3




Bachelor

Gjuhési e Aplikuar né Diplome e
9 | Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FSHH Turizém Perbashket K.Plote 80 20 20 0 0 0 0
Mésuesi né Histori-
10| Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FSHH Gjeografi MP K.Plote 60 50 40 1 1 4 2
Mésuesi pér Arsimin Fillor
11] Universiteti "Ismail Qemali Vloré" | FSHH klasa I-V MP K.Plote 80 70 60 1 1 2 3
Mésimdhénie pér CLAB né
12| Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FSHH gjuhé angleze MP K.Plote 80 40 30 0 0 3 5
Mésimdhénie pér CLAB né
13| Universiteti "Ismail Qemali Vloré" [ FSHH gjuhé italiane MP K.Plote 35 15 10 0 0 3 2
14| Universiteti "Ismail Qemali Vloré" FSHH Shkenca administrative MP K.Plote 100 60 35 0 0 5 20
15] Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FSHH E drejté penale MP K.Plote 100 60 35 0 0 5 20
Udhérréfim dhe Kominikim
16{ Universiteti "Ismail Qemali VIorg" FSHH Turistik MP K.Plote 80 70 ) 3 2 0 8
17] Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FSHH Pérkthim dhe Interpretim MS K.Plote 50 30 20 0 0 3 7
Program i Integruar I Ciklit
18] Universiteti "Ismail Qemali Vloré" FSHH té Il né Drejtési (5-vjecar) MS K.Plote 260 171 140 0 1 10 20
Marrédhénie
19| Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FSHH ndérkombétare MS K.Plote 80 80 50 0 0 10 20
20| Universiteti "Ismail Qemali Vloré" FSHH Edukim MS K.Plote 40 30 20 1 | 1 3
Pedagogji e Specializuar
21| Universiteti "Ismail Qemali Vloré" | FSHH Sociale MS K.Plote 75 73 50 1 0 2 22
3 Mésimdhénien e Gjuhés
22| Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" FSHH Shqipe dhe Letérsisé MS K.Plote 80 31 25 1 0 2 3
C Program
Udhérréfyes turistik pér | profesional 14
23| Universiteti "Ismail Qemali Vlorg" rajonin e Jugut vjegar K.Plote 80 70 60 3 1 0 4
Studime Gjuhésore, Letrare
24| Universiteti "Ismail Qemali Vloré" dhe kulturore Doktoraté K.Plote 10 5 5 0 0 0 0
GJITHSEJ 1825 1180 885 18 12 71 166
TOTALI 3844 3113 2422 36 38 18¢ 328




